
RADA GMINY SADOWIE
27 -580 5.adowie

PROTOKÓŁ NR VII1/2015

z sesji Rady Gminy Sadowie

odbytej w dniu 26 czerwca 2015 roku.

W obradach udział wzięli:

1. Radni wg załączonej listy obecności.

2. Zaproszeni goście wg załączonej listy obecności.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.

2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji.

3. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Gminy Sadowie wraz

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2014 r. oraz udzielenie absolutorium

Wójtowi z tego tytułu.

a. opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o przedłożonym przez

Wójta Gminy sprawozdaniu z przebiegu wykonania budżetu,

b. opinia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Sadowie o przedłożonym przez Wójta

Gminy Sadowie sprawozdaniu finansowym wraz ze sprawozdaniem

z wykonania budżetu za rok 2014 oraz informacją o stanie mienia

komunalnego gminy,

c. wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Sadowie o udzielenie absolutorium

Wójtowi Gminy,

d. opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach do wniosku Komisji

Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi,

e. dyskusja,

f. podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2014 rok,

g. podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Sadowie

absolutorium z wykonania budżetu za 2014 rok.

4. Podjęcie uchwał w sprawie:

• powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników,

• poboru podatku w drodze inkasa łącznego oraz podatku od nieruchomości,

podatku rolnego i podatku leśnego, określenia inkasentów oraz ustalenia

wysokości wynagrodzenia prowizyjnego za inkaso,

• powołania Młodzieżowej Rady Gminy Sadowie.
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5. Sprawy bieżące gminy.

6. Interpelacje radnych.

7. Wolne wnioski.

8. Zakończenie obrad sesji.

Ad 1.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Mieczysław Podczasi o godz.13QQ dokonał otwarcia

sesji. Powitał zebranych i przedstawił porządek posiedzenia. Sesja prawomocna na 15

radnych obecnych 15. Następnie zaproponował, aby do porządku obrad do pkt 4 dodać

projekty uchwał w sprawie:

o zmian w budżecie gminy na 2015 rok,

o zmiany Uchwały Nr XXXI/17612013 Rady Gminy Sadowie z dnia 09 września 2013 r.

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany jednostkowej Nr 1 w miejscowym

planie zagospodarowania przestrzennego Gminy Sadowie wraz z jej zmianą przyjętą

Uchwałą Nr IV/20/2015 Rady Gminy Sadowie z dnia 10 lutego 2015 r.,

o zmiany Uchwały Nr XXXI/177/2013 Rady Gminy Sadowie z dnia 09 września 2013 r.

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr 2 Studium uwarunkowań

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Sadowie wraz z jej zmianą

przyjętą Uchwałą Nr IV/21/2015 Rady Gminy Sadowie z dnia 10 lutego 2015 r.

Porządek obrad radni przyjęli jednogłośnie (15 za; O-przeciwnych, O-wstrzymujących).

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych.

Ad 2.

Do protokołu z poprzedniej sesji uwag nie wniesiono. Protokół z poprzedniej sesji przyjęto

jednogłośnie (15 za; O-przeciwnych; O-wstrzymujących).

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych.

Ad 3.

Pan Mieczysław Podczasi Przewodniczący Rady Gminy poinformował o tym, że

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Sadowie wraz ze

sprawozdaniem z przebiegu wykonania budżetu za 2014 r. z objaśnieniami oraz informacją

o stanie mienia komunalnego gminy obradowały komisje. Następnie poprosił

o przedstawienie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Sadowie sprawozdaniu

finansowym wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2014 oraz informacją

o stanie mienia komunalnego gminy.
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Ad 3a.

Pani Irena Nowakowska Skarbnik Gminy odczytała Uchwałę Nr 34/2015 VI Składu

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 9 kwietnia 2015 r.

w sprawie pozytywnej opinii o przedłożonych sprawozdaniach z wykonania budżetu Gminy

Sadowie za 2014 rok wraz z informacją o stanie mienia jednostek samorządu terytorialnego

i objaśnieniami. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad 3b.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Bożena Chodorek poinformowała

o tym, że w miesiącu maju odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej, która wnikliwie

rozpatrzyła sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z przebiegu wykonania

budżetu za rok 2014 oraz informacją o stanie mienia komunalnego gminy. Następnie komisja

sporządziła opinię o przedłożonych przez Wójta Gminy Sadowie sprawozdaniach.

Opinia stanowi załącznik do protokołu.

Ad 3e.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała o tym, że Komisja w dniu 22 maja

sporządziła Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Sadowie w sprawie udzielenia

absolutorium Wójtowi Gminy, który został przyjęty jednogłośnie w głosowaniu jawnym.

Następnie Pani Bożena Chodorek odczytała wniosek wraz protokółem z głosowania.

Poinformowała również o tym, że komisja rewizyjna przedstawiła wniosek radzie gminy oraz

Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Kielcach w sprawie wydania opinii w sprawie udzielenie

absolutorium Wójtowi Gminy. Wniosek stanowi załącznik do protokołu.

Ad 3d.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odczytała Uchwałę Nr 64/2015 Składu Orzekającego

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 2 czerwca 2015 roku w sprawie opinii

o wniosku komisji rewizyjnej w sprawie absolutorium.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad 3e.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił przewodniczących poszczególnych komisji

o przedstawienie stanowiska w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy a następnie

poprosił o dyskusję w tym temacie.

Pani Bogusława Kania - Przewodnicząca Komisji Samorządowej, Budżetu, Finansów,

Rozwoju Społeczno-Gospodarczego i Przestrzennego - w dniu dzisiejszym odbyło się



wspólne posiedzenie dwóch komisji tj. Komisji Samorządowej, Budżetu, Finansów, Rozwoju

Społeczno-Gospodarczego i Przestrzennego oraz Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

Po wysłuchaniu sprawozdania z przebiegu wykonania budżetu za rok 2014 oraz pozytywnej

opinii Komisji Rewizyjnej i Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach sześciu członków

komisji jednogłośnie opowiedziało się za udzieleniem absolutorium Wójtowi Gminy. Głosów

przeciwnych nie było. Uznano, że budżet za 2014 został wykonany zgodnie z założeniami

i bez żadnych uchybień.

Pani Maria Jarosz - Przewodnicząca Komisji Prawa, Porządku Publicznego, Zaopatrzenia

Ludności i Ochrony Konsumenta - komisja w pełnym składzie po przeanalizowaniu

materiałów, które każdy radny otrzymał i prowadzonej dyskusji w trakcie posiedzenia komisji

jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium

dla Wójta Gminy Sadowie z wykonania budżetu za 2014 r. Przedstawione projekty uchwał

zostały zaopiniowane pozytywnie.

Pani Małgorzata Sternik - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw

Socjalnych - po zapoznaniu się z materiałami, które otrzymał każdy radny wraz ze

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2014 rok, sprawozdaniem finansowym oraz

informacją o stanie mienia gminy, opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach oraz

stanowiskiem komisji rewizyjnej członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali wniosek

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Sadowie z tytułu wykonania budżetu za 2014 rok.

Pan Mieczysław Podczasi - Przewodniczący Rady Gminy - budżet przeważnie

przyjmowany jest w roku poprzednim na następny. Więc jakiekolwiek zachodzące zmiany

muszą być wprowadzane głównie uchwałami rady gminy jak również w niektórych

przypadkach zarządzeniami wójta. Jeśli chodzi o ocenę wykonania budżetu, to radni tak

jakby sami siebie oceniali, bo przecież wszystkie zmiany w budżecie dokonywane są

uchwałami rady. Rada prowadzi różne dyskusje, żeby na poszczególne działalności

obligatoryjnie wynikające z ustawy o samorządzie gminnym zapewnić środki. Materiały

dotyczące wykonania budżetu zostały rozdane już na poprzedniej sesji, mieli Państwo dość

czasu, żeby się z nimi zapoznać, więc otwieram dyskusję w tym temacie.

Pani Anna Wilczak - radna - chodzi mi o wydatki budżetowe, a konkretnie gospodarkę

mieszkaniową. Tu jest napisane "wydatki w tym dziale w okresie sprawozdawczym wynoszą

509.944,58 zł związane są ze zwrotem kosztów ogrzewania i administrowania przez

wspólnotę mieszkaniową pomieszczenia w budynku wielofunkcyjnym i po policji oraz

pozostałe usługi z wykonaniem operatów szacunkowych, czynności geodezyjnych, koszty

sporządzania aktów notarialnych, ogłoszenia i opłaty sądowe. Podatek od nieruchomości

Wykupiono działkę pod drogę publiczną w miejscowości Obręczna" i właśnie nie wiem, na co

te pieniądze zostały wydatkowane.

Pani Irena Nowakowska - Skarbnik Gminy - już była o tym mowa na komisjach. Otóż kwota



między innymi dotyczy podatku od nieruchomości wynikającego z samoopodatkowania.

Podczas gdy była kontrola w naszym urzędzie przeprowadzona przez Regionalną Izbę

Obrachunkową nakazane było samoopodatkowanie, chodzi tu o drogi wewnętrzne. W innych

gminach takie zalecenia były przez UKS albo NIK. Kwota ta jest bardzo wysoka, znajduje się

po stronie dochodowej jak i wydatkowej.

Pani Anna Wilczak - radna - przy okazji chciałam poruszyć sprawę czynszu w Ośrodku

Zdrowia. Płacimy bardzo wysoki czynsz. Jesteśmy na granicy wypłacalności. Wszystkie

opłaty związane z telefonami, wywozem śmieci, ogrzewania i oświetlenia płacimy my.

Wszystkie opłaty regulujemy z środków pochodzących ze składek NFZ. Mało, że to wszystko

kupujemy nikt nam nie da nic za darmo, ani gazika, ani igły. Wszystkie środki czystości

musimy sobie sami kupować. Oprócz tego, że mamy wysoki czynsz prawie 1800 zł, płacimy

podatek od nieruchomości i gruntowy. Nie wiem, co to jest za podatek, jakie są tam grunty.

Czy nie można by było zmniejszyć tego czynszu? My nie jesteśmy takim organem, który

wypracowuje zyski. My pieniądze mamy tylko ze składek pacjentów.

Pani Danuta Pronobis - Sekretarz Gminy - ja może odpowiem. W momencie, kiedy

Regionalna Izba Obrachunkowa kontrolowała czynsze Pani Wójt nie było. Cały dzień się

tłumaczyłam, dlaczego czynsz dla Ośrodka Zdrowia jest tak niski. Pan dr Zioło był

o wszystkim poinformowany i nawet prosiliśmy, żeby sam porozmawiał z Panią Inspektor.

Pan dr Zioło prowadzi działalność gospodarczą - prywatną praktykę lekarską i on na tym

zarabia. Zarzucono nam, dlaczego czynsz wynosił tylko 500 zł. A ta kwota, która jest teraz

naliczona i tak jest mała. Za ponad 200 m2 powierzchni wyremontowanej z wyposażeniem

i urządzeniami.

Pani Anna Wilczak - radna - sprzęt kupowaliśmy my jak jeszcze był samodzielny.

Pan dr wyposażył dwa gabinety lekarski i zabiegowy ze składek. A teraz mamy płacić

pieniądze za wynajem tego wszystkiego. Dodatkowo, od kiedy najpierw powstały kasy

chorych a potem NFZ nie mamy wypłacanych ,,13".

Pani Danuta Pronobis - Sekretarz Gminy - ale to jest prywatna praktyka lekarska nie

państwowy zakład.

Pani Anna Wilczak - radna - ale my utrzymujemy się tylko ze składek.

Pani Danuta Pronobis - Sekretarz Gminy - nie wiem ilu pacjentów teraz należy do ośrodka

nie mamy takich danych. Tu trzeba wprowadzić dodatkowe programy, dać coś od siebie,

dodatkowe badania, zachęcić pacjentów. To jest prywatna praktyka i kto dba o pacjentów to

ma zyski.

Pani Irena Nowakowska - Skarbnik Gminy - co innego był Samodzielny Publiczny Zakład

Opieki Zdrowotnej a co innego teraz niepubliczny. Że akurat w tym przypadku jest to ta sama

osoba to jest zbieg okoliczności. To są dwa różne podmioty. I nie można mówić, że to Wy



kupowaliście, bo całym właścicielem jest gmina. Jak ośrodek został przekształcony

w niepubliczny to gmina ma obowiązek naliczyć czynsz za budynek jak i wyposażenie.

Nie możemy oddać bezpłatnie.

Pani Anna WiJczak - radna - wszystkie zakłady pracy z tego terenu podpisały z nami

umowę na wykonywanie badań profilaktycznych, tylko jeden urząd nie podpisał. Jest nam

bardzo przykro z tego powodu.

Pani Barbara JedJikowska - wiceprzewodnicząca - mam trzy pytania odnośnie Gminnego

Ośrodka Kultury.

1. Pożyczka z budżetu gminy na kwotę 26 743 zł. Czy ta pożyczka jest zwrócona? Czy

jest jakaś umowa, jeśli tak to, na jaki okres była zawarta?

2. Projekt "Z turystyką za Pan brat" na kwotę 34 846,83 zł. Z czego było to

finansowane? Czy gmina dokładała jakieś środki? Czy było to z środków unijnych?

3. Zakup materiałów na imprezy okolicznościowe, bilety na wyjazdy dzieci, turnieje,

materiały na plastykę plan 12000 zł wykonanie 27.099,92 zł, co stanowi 225%.

Uważam, że jest to zbyt wysoka kwota przekroczenia na te cele. No można by

tu podciągnąć wszystko, co by się chciało.

Pani Marzena Urban - Żelazowska - Wójt Gminy - pożyczka udzielona była na realizację

projektu unijnego i umowa taka oczywiście istnieje. Pożyczka ta została zwrócona. Jeśli

chodzi o ten projekt to, jeśli była partycypacja w kosztach to był to wkład własny z budżetu

Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu. Natomiast odnośnie pytania dotyczącego zakupu

materiałów to oprócz zakupu materiałów i sprzętu zawarte są tu wydatki związane

z organizacją zimowiska i kolonii letnich. Rodzice płacili tylko 120 zł. A to był pobyt dwu

tygodniowy z wyżywieniem, wycieczkami, biletami wstępu. Przecież jak zapewniamy pobyt

z opieką i atrakcjami dzieciom na kolonii lub zimowisku to jest jak najbardziej słuszne.

I to są kolonie i zimowiska dla wszystkich chętnych nie wybranych. A przecież nie wszystkich

jest stać wysłać dzieci na zorganizowane kolonie lub wyjazd rodzinny na urlop.

Pani Barbara Jedlikowska - wiceprzewodnicząca - uważam Pani Wójt, że to zbyt duże

przekroczenie kwoty. Bo jeśli się planuje coś za 12 tys. zł. A jest przekroczone o 15 tys.

Ja wiem też chciałabym wysłać dzieci na wczasy nie wiadomo gdzie. ale jak mnie nie stać to

siedzą w domu. Jeszcze raz odnośnie tego projektu "Z turystyką za Pan brat" tu są dwie

takie same kwoty czy na obie kolonie było wydane tyle samo po 34 846,83 zł. Nie jest tu

nigdzie uwidocznione, że jest to dofinansowanie.

Pani Marzena Urban - Żelazowska - Wójt Gminy - powiem szczerze, że nie znam

szczegółowo tego projektu. Były organizowane kolonie dla dzieci i młodzieży. Ja nie mam

obowiązku znać szczegółowo każdego wniosku realizowanego przez jednostkę

organizacyjną. Jeśli jest taka potrzeba przedstawię Pani cały wniosek. Na pewno projekt



został rozliczony pozytywnie. Nie zwracaliśmy żadnych środków z UE, więc było to

prawidłowo rozliczone. I nie zgodzę się z opinią, że organizowanie kolonii i zimowisk dla

dzieci i młodzieży w jakimkolwiek przypadku jest błędem. Ponieważ młodzież jest naszą

przyszłością i powinniśmy w miarę możliwości w nią inwestować jak tylko jest to możliwe.

Pani Barbara Jedlikawska - wiceprzewodnicząca - może nie jest błędem, ale trzymajmy

się w jakiś sposób planu.

Pani Marzena Urban - Żelazowska - Wójt Gminy - plan ustala się w poprzednim roku

a w następnym jest nabór i wtedy jeszcze nie wiemy czy taki wniosek w naborze przejdzie

i czy my jesteśmy w stanie go zrealizować. A jeśli jest możliwość w trakcie roku

wygospodarowania środków na wkład własny i pozyskania środków to, czemu ich nie wziąć

i nie dać tym dzieciom i młodzieży szansy.

Pani Irena Nowakowska - Skarbnik Gminy - w instytucjach kultury planowanie budżetu jest

trochę inne. Na początku są zrobione założenia i to nie jest tak, że musi tak być. Ogólnie nie

jest na minus, przychody mają pokrywać koszty i tak właśnie tu było. Deficytu nie ma. U nas

natomiast są określone limity wydatków i trzeba się tego trzymać. Rada zatwierdza plan i nie

można wydać ponad ten plan. Dlatego wszystkie zmniejszenia i zwiększenia dokonywane są

uchwałami przez radę.

Pan Przemysław Jurys - wiceprzewodniczący - później ewentualnie bierze się pożyczkę,

żeby zrealizować ten cel.

Pani Irena Nowakowska - Skarbnik Gminy - nie, przecież deficytu nie było.

Pan Przemysław Jurys - wiceprzewodniczący - jaki jest sposób udzielania pożyczek przez

urząd gminy, czy jest to przez uchwalę rady gminy, bo dzisiaj będziemy mieli taki przykład

udzielania pożyczki. Czy też wójt jednoosobowo poprzez zarządzenie może udzielić takiej

pożyczki?

Pani Marzena Urban - Żelazowska - Wójt Gminy - nie, to Wy Państwo decydujecie o tym

czy gmina może udzielić takiej pożyczki. Każda pożyczka jest decyzją rady. Tak właśnie jak

dziś zgodnie z wnioskiem Stowarzyszenia "Rżuchów i kropka" o udzielenie pożyczki

będziemy podejmować taką uchwałę.

Pan Przemysław Jurys - wiceprzewodniczący - w sprawozdaniu finansowym za 2014 rok

jest informacja, że udzielono pożyczkę długoterminową dla Stowarzyszenia "RoSa" w kwocie

7.485 zł.

Pani Marzena Urban - Żelazowska - Wójt Gminy - pożyczka ta przyznana była na

realizację projektu na zorganizowanie festynu. Stowarzyszenie na dany moment nie

posiadało i nie ukrywam, że w danym momencie nie posiada środków. Jeśli Państwo uznają

za słuszne tak jak w przypadku Stowarzyszenia "RoSa", Klubu Sportowego "MARaL" czy też

Stowarzyszenia "Rżuchów i kropka", że jeśli jest to zadanie własne gminy możecie tą część
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wkładu własnego umorzyć. Póki, co stowarzyszenie nie wystąpiło z takim wnioskiem

o umorzenie. Wszystkie stowarzyszenia nie prowadzą działalności gospodarczej i nie mają

dochodów więc trudno im spłacić pożyczkę. Realizowanie zadań gminy przez

stowarzyszenia jest o tyle korzystne, że VAT jest kwalifikowany. Jeśli gmina by chciała

zorganizować tego typu uroczystość z własnych środków to byłoby to bardzo trudne.

Ten festyn zorganizowany przez "RoSę" i jeszcze przy tym podciągnęliśmy bez naszych

kosztów 85-lecie straży, czyli dwudniową uroczystość, na którym bawiły się tysiące ludzi

został zorganizowany tak naprawdę w sumie za 7 tys. zł.

Pan Przemysław Jurys - wiceprzewodniczący - ale czy tutaj jest umowa i czy to zrobione

było uchwałą?

Pani Irena Nowakowska - Skarbnik Gminy - tak, umowa taka oczywiście jest. Podjęta była

uchwała w sprawie zmian w budżecie, w której jest taki zapis, że rada upoważnia wójta do

udzielenia takiej pożyczki. Po czym wójt podpisuje z daną organizacją taką umowę, w której

określona jest kwota i termin spłaty.

Pan Przemysław Jurys - wiceprzewodniczący - Pani mówi, że "RoSa" nie posiada

pieniędzy i nie wie, kiedy będzie posiadała. Powiela się schemat, że najpierw robi się coś

a potem myśli skąd to będzie sfinansowane. Ewentualnie bierze się pożyczkę z urzędu

gminy.

Pani Marzena Urban - Żelazowska - Wójt Gminy - i jest taka możliwość, że jeśli kwota ta

była przeznaczona na zadanie własne gminy to mogą się zwrócić z wnioskiem do Państwa

o umorzenie. Nie uważam, że nie było to nieprzemyślane. Ja jestem za tym, żeby wspierać

organizacje pozarządowe. Wspierając organizacje pozarządowe, które są motorem

aktywizacji społeczeństwa w taki sposób jest to naprawdę dobre posunięcie. Bo gmina wtedy

nie wyda na piknik 35 tys. zł tylko wyda 7 tys. zł. Oprócz pikniku było tam całe mnóstwo

innych rzeczy, bo żeby otrzymać dofinansowanie trzeba spełniać kryteria. I tak wnioski się

pisze. Dwa lata temu był Championat Konia, a w tamtym roku Święto Chleba. Czy Państwo

są wstanie wydzielić w budżecie gminy 35 tys. zł na imprezę dla całej naszej gminy

i okolicznych. Czy mamy w ogóle się nie promować i zlikwidować wszystkie imprezy, jeśli

to tylko kosztuje 7 tys. zł. A rzeczywiście przez stowarzyszenia się to opłaca, bo nie płacimy

VAT-u. W przypadku realizacji tego zadania przez gminę koszty byłyby podwójne, byłoby

lo 14 a nie 7 tys. zł. To nie jest nieprzemyślane tylko to jest taka okoliczność.

W paździemiku planuje się budżet na rok następny a w marcu pojawia się nabór wniosków

i wtedy myślimy. Wtedy myślimy, przez kogo składamy wniosek i na co. W maju się

dowiadujemy, że otrzymamy dofinansowanie i wtedy zmianą w budżecie wyodrębniamy

środki, jeśli posiadamy takie środki, ewentualnie udzielamy pożyczki na wkład własny. To nie

jest nieprzemyślane. To jest właściwe działanie strategiczne, które jest wynikiem tego, co
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w danym roku się zadzieje. Ja nie jestem w stanie przewidzieć, jakie będą nabory i czy

przejdzie wniosek. Przecież te wnioski są poddawane kryterium oceny. Jeśli jest punktacja to

skąd ja mam wiedzieć czy wniosek przejdzie czy nie. No chyba, że ktoś z góry to zakłada, bo

niesprawiedliwie ocenia. Jeśli nabór pojawi się np. we wrześniu, a realizacja jest w roku

następnym to jestem w stanie przewidzieć i zaplanować to w budżecie.

Pan Robert Grabowski - radny - mam pytanie, promocja - wydatki przeznaczone na

promocję gminy dotyczyły wydania informatora samorządowego, opracowania i wydania

przewodnika po Gminie Sadowie, składka do LGD.

Pani Marzena Urban - Żelazowska - Wójt Gminy - kwota wydatkowana na promocję

gminy to trzy edycje informatora każdy za 2500 zł i jak Państwo zauważyli w ramach

oszczędności został wstrzymany. Opracowanie i wydanie przewodnika po gminie w ilości

1200 egzemplarzy, gdzie każdego domu taki przewodnik powinien trafić. Powinna być

wydana druga część, ale też wstrzymaliśmy. I oczywiście składka członkowska do LGD

w wysokości 10 tys. zł.

Pan Robert Grabowski - radny - myślę, że to, co mam w domu to przewodnik to jakaś

mapka. A co my promowaliśmy w gminie. Jeśli można zapytać?

Pani Marzena Urban - Żelazowska - Wójt Gminy - mamy wiele pięknych miejsc,

zabytkowych kościołów. Mamy się czym pochwalić.

Pan Robert Grabowski - radny - oświata i wychowanie, inne formy wychowania

przedszkolnego - 109 tys. zł. Inne formy nie wiem, co to znaczy.

Pani Irena Nowakowska - Skarbnik Gminy - jest to dotacja na punkt przedszkolny.

Pani Marzena Urban - Żelazowska - Wójt Gminy - dwukrotnie podejmowane były przez

radę uchwały w kontekście obligatoryjnego dofinansowania punktu przedszkolnego. Dotacja,

co miesiąc przekazywana jest na punkt przedszkolny.

Pani Maria Jarosz - radna - w Gminnej Bibliotece jest taka adnotacja 2.598,08 zł

świadczenia urlopowe. Szkoda, że nie ma Pani Dyrektor, bo pewnie by nam to wyjaśniła.

Pani Marzena Urban - Żelazowska - Wójt Gminy - ja to wyjaśnię. Otóż Biblioteka i GOKiS

nie mają wydzielonego funduszu socjalnego tylko korzystają z tzw. świadczenia urlopowego.

Świadczenie to przysługuje raz w roku każdemu pracownikowi korzystającemu z urlopu

wypoczynkowego w wymiarze, co najmniej 14 kolejnych dni kalendarzowych. Każda grupa

pracownicza ma inne zasady korzystania ze świadczeń i zależą one od stanu zatrudnienia.

Pani Maria Jarosz - radna - jestem trochę zaszokowana, bo ja pracuje trzydzieści lat i mam

380 zł świadczenia.

Pani Bożena Chodorek - radna - ale to zależy od tego czy to jest z odpisu socjalnego czy

świadczenia urlopowego. Wy macie pewnie z odpisu socjalnego.

Pan Mieczysław Podczasi - Przewodniczący Rady Gminy - będziemy dziś podejmować
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taką uchwalę dotyczącą udzielenia pożyczki. Chciałem to podsumować Otóż jeżeli

stowarzyszenie zorganizuje sobie imprezę w postaci festynu dla własnych potrzeb, swoich

członków i dla wioski. Wtedy to gmina może jej udzielić, ale nie może jej umorzyć.

Natomiast, gdy stowarzyszenie zorganizuje imprezę realizując wynikające z ustawy zadanie

gminy i ten festyn rozszerzony zostanie ze Rżuchowa na całą gminę, czyli wszyscy będą

mogli w nim uczestniczyć. To wtedy, jeśli wystąpią z takim wnioskiem o umorzenie do rady

będzie można umorzyć.

Pani Irena Nowakowska - Skarbnik Gminy - ale tylko wkład własny.

Pan Mieczysław Podczasi - Przewodniczący Rady Gminy - jest wiele rzeczy takich nie do

końca jasnych, jeśli chodzi o korzystanie z funduszy unijnych. Ale są stworzone pewne ramy,

zasady. Wydawałoby się, że można by coś zrobić inaczej, oszczędniej. Tylko problem

polega na tym, że za to inaczej pieniędzy nikt nie zwróci. Bo ktoś ustala twarde zasady.

Proszę o zabranie głosu, może sołtysów.

Pani Barbara Jedlikowska - wiceprzewodnicząca - sołtysom jest łatwiej komentować jak

my pytania zadajemy. Niż o coś zapytać samodzielnie. Bo wszystkie nasze wypowiedzi

według większości sołtysów są nietrafione, bo słychać komentarze i śmiechy. Ale niechby,

chociaż jedno pytanie ktoś z sołtysów sam zadał. To my wtedy posłuchamy i zobaczycie jak

to jest dobrze, jak człowiek się czuje.

Pan Robert Grabowski - radny - może o funduszu sołeckim - bo sołtysi nie chcieli, bo się

bali, bo martwili się, że będą na wycieczki jeździć.

Pan Mieczysław Podczasi - Przewodniczący Rady Gminy - proszę o to, że jak ktoś chce

coś powiedzieć to proszę wstać powiedzieć i usiąść.

Pani Marzena Urban - Żelazowska - Wójt Gminy - a ja bardzo proszę, żeby nie stwarzać

formy rywalizacji między radnymi a sołtysami, bo to jest naprawdę niewdzięczne.

Więcej dyskusji nie było.

Ad 3f.

Skarbnik Gminy Pani Irena Nowakowska odczytała projekt Uchwały Nr VIII/4212015 Rady

Gminy Sadowie z dnia 26 czerwca 2015 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2014 rok -

przyjęto jednogłośnie (15 za: O-przeciwnych; O-wstrzymujących).

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych.

Ad 3g.

Skarbnik Gminy Pani Irena Nowakowska Skarbnik odczytała projekt Uchwały

Nr VIII/43/2015 Rady Gminy Sadowie z dnia 26 czerwca 2015 r. w sprawie udzielenia



Wójtowi Gminy Sadowie absolutorium z wykonania budżetu za 2014 rok - przyjęto

jednogłośnie (15 za: O-przeciwnych; O-wstrzymujących).

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych.

Przewodniczący Rady Gminy pogratulował uzyskania absolutorium Pani Wójt, która

powiedziała - chciałam podziękować bardzo serdecznie komisji rewizyjnej, za bardzo

wnikliwą analizę budżetu. Pani Skarbnik za pracę nad budżetem i za trzymanie w ryzach

tego wszystkiego. Państwu radnym za wszystkie uwagi, które są dla mnie bardzo cenne i za

jednogłośne głosowanie dzisiaj. Ja oczywiście absolutnie nigdy nie obrażam się za żadne

pytania. One są dla mnie motywacją do tego, żeby jeszcze lepiej pracować.

Ad 4.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował o tym, że zbliża się koniec kadencji ławników

sądowych. W związku z tym przed przystąpieniem do wyborów rada gminy ma obowiązek

powołania zespołu, który dokona oceny kandydatów, szczególnie pod kątem spełnienia

przez nich wymogów określonych w ustawie o ustroju sadów powszechnych. Następnie

radni spośród siebie wybrali trzyosobowy zespół, który dokona oceny kandydatów na

ławników i przedstawi swoje stanowisko radzie gminy. Na przewodniczącą zespołu

opiniującego wybrano Panią Bogusławę Kania, natomiast na członków Panią Bożenę

Chodorek i Pana Przemysława Jurys. Sekretarz Gminy Pani Danuta Pronobis poinformowała

o tym, że zgłoszenie kandydatów na ławników kadencji 2016-2019 przyjmowane są do

30 czerwca 2015 roku oraz o czynnościach, jakie będą wykonywać członkowie zespołu

opiniującego. Następnie odczytała projekt uchwały:

• Nr VIII/4112015 Rady Gminy Sadowie z dnia 26 czerwca 2015 r. w sprawie

powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników - przyjęto

jednogłośnie (13 za: O-przeciwnych; O-wstrzymujących).

Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych.

Odnośnie kolejnego projektu uchwały Pani Wójt wyjaśniła, że na poprzedniej sesji

podejmowana była już ta sama uchwała, lecz są w niej nieścisłości. Regionalna Izba

Obrachunkowa zakwestionowała dwa zapisy w uchwale i zwróciła się o jej doprecyzowanie.

Następnie Pani Danuta Pronobis - Sekretarz Gminy odczytała projekt uchwały:

• Nr VIII/40/2015 Rady Gminy Sadowie z dnia 26 czerwca 2015 r.

w sprawie poboru podatku w drodze inkasa łącznego oraz podatku

od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego, określenia inkasentów

oraz ustalenia wysokości wynagrodzenia prowizyjnego za inkaso - przyjęto

jednogłośnie (15 za: O-przeciwnych; O-wstrzymujących).
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Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu odnośnie uchwały

w sprawie powołania młodzieżowej rady gminy Panią Wójt, która powiedziała - szanowni

Państwo tak jak państwo zauważyli mamy na sali obecnych przedstawicieli grupy

inicjatywnej młodzieży. Dzisiaj włączyli się w uczestnictwo w kontekście tej uchwały. Grupa

inicjatywna działa od ubiegłego roku. Spotykają się regularnie i realizują drobne działania.

Na początku tego roku trzy gminy dostały dofinansowanie z Fundacji St. Batorego na

funkcjonowanie młodzieżowych rad - oddolnej inicjatywy i pomysły. W ubiegłym roku, kiedy

to część Państwa zasiadała w radzie poprzedniej kadencji wpłynął taki wniosek

o utworzenie młodzieżowej rady. Jednak uznano wtedy, że na koniec kadencji nie ma sensu,

bo staliśmy przed wyborami. Teraz po raz drugi taki wniosek się pojawił i stąd przesłaliśmy

do Państwa projekt uchwały i statut. Statut określa prawa i obowiązki rady młodzieżowej.

Wybory odbyłyby się we wrześniu, przeprowadziłaby je szkoła. Natomiast Pan

Przewodniczący zajmuje taką rolę, że powołuje koordynatora. Od ubiegłego roku grupą tą

opiekuje się Marek Czarnecki. Myślę, że ta młodzieżowa rada nie będzie w niczym

przeszkadzała w funkcjonowaniu rady gminy. Niech młode pokolenie uczy się tworzenia

społeczeństwa obywatelskiego. Może młodzież niech się wypowie na ten temat.

Krzysztof Pyza - grupa inicjatywna - jesteśmy grupą inicjatywną i chcielibyśmy prosić

o zatwierdzenie uchwały, abyśmy mogli działać oficjalnie. Jesteśmy przedstawicielami

młodzieży z całej gminy i tak jak Pani Wójt powiedziała, że realizowaliśmy już jeden projekt

w zeszłym roku - festyn charytatywny. W tym roku napisaliśmy kolejny wniosek i czekamy na

przyznanie środków.

Krystian Cybula - grupa inicjatywna - chcemy promować gminę i działać na rzecz gminy,

jako Młodzieżowa Rada Gminy. Prosimy o głos, bo przecież przyszłość w rękach młodzieży.

Krzysztof Pyza - grupa inicjatywna - jako nieoficjalna grupa współpracujemy

z Młodzieżową Radą Gminy z Baltowa, przyglądamy się ich działaniom. A będąc oficjalną

grupą będziemy mogli realizować potrzeby młodzieży.

Pan Przemysław Jurys - wiceprzewodniczący - skoro już działacie, piszecie projekty,

dostajecie jakieś dofinansowania. To, w czym to pomoże jak będzie się ta grupa inaczej

nazywać. Co ma na celu stworzenie takiej grupy? Jaka jest sensowność powołania tej rady?

Co się zmieni przed i po?

Paulina Swat - grupa inicjatywna - w tej chwili działamy nieformalnie, pod tak jakby

przykrywką, a chcemy działać na rzecz gminy i będziemy mieć wsparcie gminy.

Jak będziemy działać pod tą nazwą będziemy na pewno lepiej postrzegani.

Pan Przemysław Jurys - wiceprzewodniczący - statut wyrażnie określa, że to ma być 9 czy

15 osób. Czy to nie ograniczy ilości osób chcących się zaangażować?



Krystian Cybula - grupa inicjatywna - myślę, że wręcz przeciwnie. Ponieważ działając pod

tą nazwą nie ograniczy się to do tej ilości osób. Oprócz tej grupy oficjalnej będzie działać

wiele osób z tak zwanej grupy pomocniczej, którzy będą przychodzić na spotkania,

angażować się i przynosić swoje pomysły.

Pan Marian Kujszczyk - sołtys miejscowości Szczucice - brawo młodzież.

Pani Danuta Pronobis - Sekretarz Gminy - poza tym będą mogli uczyć się samorządności,

bo jak w statucie jest wyrażnie zapisane to będą przeprowadzone wybory, będą normalne

karty do głosowania. Młodzież będzie miała prawo do głosowania, przygotowywać się, jako

przyszli kandydaci na samorządowców i radnych.

Pan Mieczysław Podczasi - Przewodniczący Rady Gminy - rada młodzieżowa jest tak

jakby odpowiednikiem rady gminy w ogóle, jako taki głos doradczy.

Więcej dyskusji i pytań nie było.

Pani Sekretarz poinformowała o tym, że wpłynął wniosek od młodzieży dotyczący utworzenia

młodzieżowej rady gminy i na podstawie tego wniosku został przygotowany projekt uchwały.

Wniosek w załączeniu. Następnie odczytała projekt uchwały w sprawie powołania

Młodzieżowej Rady Gminy Sadowie.

Pan Robert Grabowski - radny - kto będzie koordynatorem tego projektu?

Pani Marzena Urban - Żelazowska - Wójt Gminy - osoba wyznaczona przez Pana

Przewodniczącego lub sam Pan Przewodniczący. Na ten moment opiekunem tej grupy jest

Marek Czamecki.

Pan Robert Grabowski - radny - to może najpierw wyznaczyć tą osobę.

Pani Danuta Pronobis - Sekretarz Gminy - najpierw uchwała musi być podjęta

a potem dopiero wyznaczony koordynator.

Pan Mieczysław Podczas i - Przewodniczący Rady Gminy - jeśli trzeba będzie wyznaczyć

koordynatora to zaproponowałbym swojego zastępcę Przemysława Jurysa. Natomiast to nie

jest tak, że rada będzie decydować, kto nim ma być.

Pan Przemysław Jurys - bardzo chętnie i dziękuję Panu Przewodniczącemu za docenienie.

Jeszcze uchwała nie jest przegłosowana, ale zobowiązuje się bardzo chętnie do objęcia

opieką. A jeśli jednak uchwała nie przejdzie będę się spotykał z młodzieżą na zasadzie takiej

jak teraz to funkcjonuje. A jak to będzie to zobaczymy w wyniku głosowania.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przegłosowanie projektu uchwały. Uchwała nie

została podjęta. ZA podjęciem uchwały głosowało 4 radnych, WSTRZYMAŁO SIĘ od głosu 3

radnych, PRZECIWKO było 8 radnych.



Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych.

Pani Marzena Urban - Żelazowska - Wójt Gminy - jeśli mogę coś powiedzieć. Przemyślcie

swoją decyzję. Podcinacie skrzydła młodym ludziom. Czyżbyście się bali rywalizacji

jakiejkolwiek. Że raz na rok przyjdą na sesję. Zabieracie im sto parę tysięcy dofinansowania

na funkcjonowanie. Bo w projekcie jest ponad trzysta tysięcy na trzy gminy. To nie jest dobra

decyzja. Ale to jest moje zdanie.

Pan Robert Grabowski - radny - dlaczego Pan Przewodniczący się wstrzymał?

Natalia Hołody - grupa inicjatywna - chciałabym się zapytać, dlaczego nie chcecie, żeby

rada funkcjonowała, bo jednak tego nie rozumiemy. Proszę nam to powiedzieć.

Pan Mieczysław Podczasi - Przewodniczący Rady Gminy - może zacznę od siebie,

dlaczego się wstrzymałem. Umówiliśmy się, że przeprowadzone zostaną konsultacje bardzo

szczegółowe. Środowisko młodzieżowe w Gminie Sadowi e skupia nie tylko młodzież

gimnazjalną, ale też młodzież, która uczęszcza do szkół średnich i są w wieku do 18 roku

życia. Trzeba się nad tym zastanowić, ponieważ powołanie czegoś, co z góry wiadomo, że

nie będzie funkcjonowało no to jest trochę bez sensu. Natomiast mówiliśmy, że w szkole

zostanie ten temat podjęty. Myślałem, że Pan dyrektor będzie obecny na sesji.

Pani Danuta Pronobis - Sekretarz Gminy - jeśli chodzi o szkołę to jest wszystko załatwione

Pani Ania Nowak zapoznała się z uchwałą i statutem. Wyraziła zgodę i jest chętna

do pomocy. Zaaprobowała pomysł i jest całym sercem za tym. Z uwagi na to, że mieli wyjazd

do teatru nie mogła być obecna dziś. Jeśli zaś chodzi o młodzież to do tej grupy chcą

należeć i są chętne też osoby ze szkół ponadgimnazjalnych, bo przecież część tej młodzieży

obecnej na sali też jest już absolwentami gimnazjum i w dalszym ciągu chcą działać.

Pan Przemysław Jurys - wiceprzewodniczący - Pani Wójt mówi, że boimy się zagrożenia

czy czegoś. Nie, ja bym się skupił na tym i proponuje to każdemu żeby funkcjonował zdrowo,

uczciwie i podejmował racjonalne decyzje, a nie patrzeć na wszystkich dookoła. Chcemy

wprowadzić wśród młodzieży jakiś konkurs, kto będzie wybrany, z której klasy. A co będzie

jak dwie równorzędne osoby z klasy będą chciały działać. Jedna się dostanie a druga

odrzucona.

Pani Danuta Pronobis - Sekretarz Gminy - radni też są odrzucani.

Pan Przemysław Jurys - wiceprzewodniczący - nie róbmy z dzieci i młodzieży dorosłych.

Teraz dopiero po głosowaniu Pani Wójt mówi o tym, że jest stracone 300 tys. zł itd.,

Dlaczego nie powiedziane było to wcześniej. Dlaczego temat nie jest przygotowany

porządnie?

Pani Danuta Pronobis - Sekretarz Gminy - mówione było na ten temat na poprzednich

sesjach.

Pan Przemysław Jurys - wiceprzewodniczący - ale kiedy?
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Pani Barbara Jedlikowska - wiceprzewodnicząca - nie było, nie było.

Pani Marzena Urban - Żelazowska - Wójt Gminy - o tym mówiliśmy kilkakrotnie, nawet na

tej sesji, co podejmowano uchwałę o wystąpieniu z LGD. Oczywiście, że było.

Pani Barbara Jedlikowska - wiceprzewodnicząca - było przecież mówione, że miał to być

punkt wprowadzony na poprzedniej jeszcze sesji. A to tak najpierw jest ogłoszenie tam

konkursów, pisanie tych projektów, dostali, mają dofinansowanie. Więc jeśli Przemek wyraził

zgodę na to, żeby im pomóc. Niech podziałają póki, co a jak się sprawdzą możemy wrócić do

tematu. Nie wymagajcie żebyśmy w tej chwili, bo też część dzieci będzie działało na tych

zasadach, a część będzie dołączone na tych innych gorszych zasadach tak jak ten jeden

z tych młodych powiedział. Póki są młodzi niech działają na równi.

Pan Przemysław Jurys - wiceprzewodniczący - w statucie jest zapis, że jeżeli zostaniecie

radą może to być grupa maksymalnie 15 osobowa, co z pozostałymi, ograniczać możliwości.

Krystian Cybula - grupa inicjatywna - tak, jeśli zaistnielibyśmy oficjalnie to 15 osób

owszem byliby to główni przedstawiciele, ale każdy może przychodzić na nasze spotkania

i działać, rzucać pomysły. To chodzi o to żebyśmy mogli się rozwijać a reszta młodzieży

wcale nie będzie czuła się gorsza. My nikomu nie zamykamy drogi, a jeśli powstałaby

młodzieżowa rada to wtedy to nagłośnimy i więcej osób będzie chętnych. I nawet, jeśli

wybierzemy tylko 15 osób to reszta wcale nie będzie czuła się odrzucona, bo wszyscy będą

mogli w tym brać udział.

Pan Przemysław Jurys - wiceprzewodniczący - zapadła jakaś decyzja dzisiaj w wyniku

głosowania. Chętnie z Wami będę współpracować. Możemy odłożyć to na jakiś czas.

Zobaczymy jak to od środka będę widział i wtedy będę mógł ewentualnie może przedstawić

radzie zupełnie inny pogląd. No inny lub nie inny. Zobaczę jak to jest od środka, jakie są

pomysły, jakie zainteresowania. Dajemy sobie jakiś okres czasu na działanie, zrobimy

spotkania regularne, porozmawiamy i ustalimy, kiedy ponownie damy to pod dyskusję radzie.

Krystian Cybula - grupa inicjatywna - my ten okres próbny to mamy od roku. Spotykamy

się i rozmawiamy. Od naszej pierwszej działalności już minął ponad rok. Także to już długo

trwa. Chcemy działać oficjalnie. A jeśli zaistniejemy oficjalnie będziemy działać prężnie

i ikt nie będzie czuł się odrzucony.

Krzysztof Pyza - grupa inicjatywna - na podstawie innych rad młodzieżowych z innych

gmin to tam jest tak, że 15 osób zajmuje się tak jakby zatwierdzaniem, reprezentowaniem

a reszta młodzieży uczestników jest około 30 osób i oni wspólnie działają i funkcjonują.

Pan Mieczysław Podczasi - Przewodniczący Rady Gminy - po zapoznaniu szczegółów

można do tematu wrócić. Dzisiaj decyzja została podjęta.

Młodzież podziękowała radnym i opuściła salę obrad.
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Przewodniczący Rady Gminy poprosił Panią Danutę Pronobis o odczytanie projektu uchwał:

• Nr VIII/44/2015 Rady Gminy Sadowie z dnia 26 czerwca 2015 r. w sprawie zmiany

Uchwały Nr XXX1/176/2013 Rady Gminy Sadowie z dnia 09 września 2013 r.

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany jednostkowej Nr 1

w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Gminy Sadowie wraz

z jej zmianą przyjętą Uchwałą Nr IV/20/2015 Rady Gminy Sadowi e z dnia

10 lutego 2015 r. - przyjęto jednogłośnie (15 za: O-przeciwnych; O-wstrzymujących).

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych.

• Nr VIII/45/2015 Rady Gminy Sadowie z dnia 26 czerwca 2015 r. w sprawie zmiany

Uchwały Nr XXXI/177/2013 Rady Gminy Sadowi e z dnia 09 września 2013 r.

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr 2 Studium uwarunkowań

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Sadowie wraz z jej zmianą

przyjętą Uchwałą Nr IV/21/2015 Rady Gminy Sadowie z dnia

10 lutego 2015 r. - przyjęto jednogłośnie (15 za: O-przeciwnych; O-wstrzymujących).

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych

Przewodniczący Rady Gminy poinformował o tym, że kolejna uchwała podejmowana będzie

w związku ze złożeniem przez Stowarzyszenie "Rżuchów kropka" wniosku

o udzielenie pożyczki z budżetu gminy. Dyskusja na ten temat prowadzona była na

komisjach i wniosek ten został zaopiniowany pozytywnie. Wniosek w załączeniu.

Następnie Skarbnik Gminy Pani Irena Nowakowska odczytała projekt uchwały:

• Nr V1I1/39/2015Rady Gminy Sadowie z dnia 26 czerwca 2015 r. w sprawie zmian

w budżecie Gminy Sadowie na 2015 rok - przyjęto jednogłośnie (15 za:

O-przeciwnych; O-wstrzymujących).

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych.

Ad 5.

Pani Marzena Urban - Żelazowska - Wójt Gminy - zanim przejdę do spraw bieżących

chciałam Państwa zapytać o umożliwienie takiej 15-sto prezentacji minutowej firmy wiatrowej

w kontekście tego, co się dzieje na terenie powiatu w tym zakresie i jak to wygląda.

Nie wprowadzone to zostało do porządku obrad, ponieważ propozycja padła w tym tygodniu.

Wysłuchać można. W jakikolwiek sposób nikt nie będzie nikogo prosił o podejmowanie

decyzji. Tak jak Państwo wiecie w tamtym roku została wstrzymana procedura zmiany

studium w kontekście budowy farmy wiatrowej. Wiemy, z jakiego powodu. Jednakże ten

projekt funkcjonuje w dalszym ciągu w całym powiecie i tutaj przedstawione będzie krótkie

przybliżenie danych. Jeśli państwo chcieliby kiedyś podjąć taką decyzję o budowie farmy
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wiatrowej, co by mogło na naszym terenie być. Poddaję pod aprobatę. Jeśli chcecie Państwo

posłuchać, firma już jest. Bo jeśli nie to im podziękuję.

Pani Barbara Jedlikowska - wiceprzewodnicząca - posłuchać możemy, ale jak

zakończymy.

Pan Mieczysław Podczasi - Przewodniczący Rady Gminy, - ale, ja myślę, że po

zakończeniu.

Pani Marzena Urban - Żelazowska - Wójt Gminy - tylko przedstawię sprawy bieżące -

trwa budowa pięciu odcinków dróg i wożone jest kruszywo. Dziękuję za pomoc przy

rozrzucaniu kruszywa, wykaszaniu rowów i poboczy. Proszę o wsparcie i informowanie

mieszkańców gminy o tym żeby wykaszali tereny wokół swoich posesji, ponieważ naprawdę

nam pieniążków nie wystarczy, jeśli będzie to wszystko scedowane na gminę. Taka

inicjatywa zakończyła się w miejscowości Zochcin. Zakończyła się budowa oczyszczalni

ścieków. Złożyliśmy wniosek o płatność i czekamy na zwrot środków.

Pani Barbara Jedlikowska - wiceprzewodnicząca - dzwoniło do mnie dwie osoby z Gminy

Sadowie, że jest możliwość uzyskania darów z banku żywności, około 30 kg na osobę.

Prośba, żeby się tym zająć.

Pani Marzena Urban - Żelazowska - Wójt Gminy - stowarzyszenie, co roku jak tylko była

taka możliwość podpisywała umowę z bankiem żywności i realizowało to zadanie. Marek

Czarnecki przez to, co zaistniało na tę chwilę jeszcze nie wybrał się do banku żywności.

Wiemy też o tym i jak najbardziej spróbujemy uruchomić to działanie.

Pan Marian Macierzyński - mieszkaniec miejscowości Jacentów - mam pytanie odnośnie

tak jak już kilka miesięcy temu pytałem tego, co płacimy 16 tys. zł za archiwum dla

Wspólnoty Mieszkaniowej "Zacisze". Żeby przenieść to archiwum i tych pieniędzy nie

wydawać. Drugim tematem jakby Pani Wójt mogła coś powiedzieć na temat kanalizacji.

Czy gospodarkę ściekową mamy już uporządkowaną? Czy te osiedla nasze i Bogusławice

mają się zasmrodzić? Bo jak przyjedzie beczkowóz to "pachnie". Czy cokolwiek gmina

ruszyła ten temat?

Pani Marzena Urban - Żelazowska - Wójt Gminy - rozmawialiśmy już dzisiaj na komisjach

na ten temat. Oczywiście zaplanowaliśmy środki w budżecie unijnym. Przekazaliśmy taką

informację do Urzędu Marszałkowskiego o zapotrzebowanie na te środki na lata 2014-2020.

Były też uzgodnienia w kontekście zrzutu ścieków do Opatowa. Będziemy zaczynać robić

projekty, bo od tego musimy zacząć. Zanim zaczniemy uruchamiać te działania musimy

poczekać, ponieważ nie są jeszcze doprecyzowane rozporządzenia do końca. Na pewno

będzie wszystko dobrze zaplanowane i będzie można składać wnioski. Jednakże nie

wydarzy się to wcześniej niż w latach 2017-2018.

Pan Marian Macierzyński - mieszkaniec miejscowości Jacentów ja jak tylko się

rozmawiam z poprzednimi wójtami to twierdzą, że kanalizacja była zaprojektowana.
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Czy będziemy robić od nowa? Czy nie było projektu? Czy był kosztorys? Czy to są bajki, że

cokolwiek było?

Pani Marzena Urban - Żelazowska - Wójt Gminy - nie było żadnego projektu i kosztorysu

też. Była koncepcja na zrzut ścieków w kierunku Opatowa. Jak również była też koncepcja

pod kątem odprowadzenia ścieków w kierunku Ostrowca. To było. Ja jednak skłaniałabym

się, żeby to było w kierunku Opatowa. Rozmawiam z Panem Burmistrzem i zgoda jest.

Pan Marian Macierzyński - mieszkaniec miejscowości Jacentów - dziękuję za informację.

W każdym bądż razie ja będę tak systematycznie ten temat poruszał.

Pani Marzena Urban - Żelazowska - Wójt Gminy - ja nie mogłam być na zebraniu

w Jacentowie, ale na pewno zorganizujemy wkrótce takie spotkanie z mieszkańcami również

w sprawie kanalizacji. A odnośnie archiwum nie podjęłam żadnych decyzji nie mam gdzie go

na tą chwilę przenieść. Będziemy jeszcze też rozmawiać z wspólnotą.

Pan Przemysław Jurys - wiceprzewodniczący - to nie jest 16 tys. zł tylko sto parę złotych

miesięcznie.

Pan Marian Macierzyński - mieszkaniec miejscowości Jacentów - jak sto parę złotych jak

przy uchwalaniu budżetu było 16 tys. zl.

Pani Maria Jarosz - radna - ja w sprawie tej naszej oczyszczalni, mieszkańcy nie są

zadowoleni chcą konkretów. Każdą informację na temat oczyszczalni, każde pismo, które

jest w tej sprawie. Mnie mieszkańcy przestali już wierzyć. Powiedzieli, że wcześniej się

utopimy niż to będzie zrobione.

Pani Marzena Urban - Żelazowska - ja nie jestem w stanie podać terminów, z tego tytułu,

że ich nie znam. Rozumiem, że mogą być niezadowoleni, bo tam nie ma żadnych terminów.

A odnośnie przekazywania dokumentacji to jestem jak najbardziej za.

Pan Przemysław Jurys - wiceprzewodniczący - ja chciałem zwrócić uwagę na gałęzie

zwisające nad drogi. Samochodami osobowymi przejedzie się bez problemu, ale już za kilka

tygodni będą jeździć kombajny i uniemożliwi to przejazd albo stworzy duże zagrożenie.

Pobocza są wykoszone czy powiat czy też gmina to faktycznie jest to uporządkowane.

Są wieczne problemy z drzewami wokół działki Pani Kalinowskiej.

Pani Marzena Urban - Żelazowska - Wójt Gminy - tak, zwrócimy na tą uwagę.

Pan Robert Grabowski - radny - kiedy ja się wreszcie doczekam kosza na przystanku, bo

czekam już drugi rok. Żwiru od roku czasu na osiedle. Mam zdjęcie zrobione. Nie będę go

pokazywać.

Pani Marzena Urban - Żelazowska - Wójt Gminy - jak będą pieniążki.

Pan Robert Grabowski - radny - nie chce słyszeć ,jak będą pieniążki", bo ta odpowiedź

jest taka od czterech lat. Chcę usłyszeć czy będzie. Ja już nie chcę się odzywać odnośnie

innych inwestycji, wydatków. Nie chcę już po prostu mieszać. W tym roku chcielibyśmy

karuzelę, na którą czekamy od 4 lat. To nie jest dużym kosztem. Chcę usłyszeć czy będzie.
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Pani Marzena Urban - Żelazowska - Wójt Gminy - w tym momencie nie.

Pan Robert Grabowski - radny - dobrze, przekaże dalej.

Ad 6.

Interpelacji radnych nie było.

Ad 7.

Wolnych wniosków nie było.

Ad 8.

Pan Mieczysław Podczasi Przewodniczący Rady Gminy przyjętą formułą
o godz. 1520 zakończył obrady sesji.
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Protokołowała

Katarzyna Pietrzyk
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